
Tisková zpráva   
V Praze dne 14. 11. 2005 
 
Občanské sdružení Wuchterlova; Občanské sdružení Eko Břevnov; Občanská 
iniciativa Letná – Bubeneč; Ochranné sdružení nájemníků na Praze 6 
 
 

Zastupitelé ODS a ČSSD – lhostejnost k názorům veřejnosti 
 
Zastupitelé koalice ODS a ČSSD na Praze 6 během mimořádného jednání 
o problematice Městského kruhu neodpověděli na připomínky občanů a dál 
prosazují stavbu, která vážně poškodí centrální oblast Prahy 6. 
 
Ani občané, kteří vytrvali až do konce pátečního jednání mimořádného zastupitelstva 
v půl jedné v noci, se nedočkali od zastupitelů ODS a ČSSD odpovědí na vážné 
otázky a výhrady, které se týkají plánované výstavby Městského okruhu v úseku 
Strahovský tunel – Pelc-Tyrolka. 
 
Vedení radnice MČ Praha 6 si na jednání, kterého se zúčastnilo přes 400 občanů,  
pozvalo projektanty a politické reprezentanty hlavního města, ale ani starosta 
Chalupa, ani zástupkyně starosty, která odpovídá za dopravu na Praze 6, J. Trnková 
nereagovali na žádný z předložených argumentů.  
 

Všechny návrhy iniciátorů výzvy (1) i kompromisní návrhy Evropských demokratů 
byly zamítnuty. „Rok před volbami je to pro občany Prahy 6 důležitá zpráva - 
zastupitelé ODS a ČSSD odmítli mj. i žádost, aby na internetu a v informačních 
kancelářích byly k dispozici podrobné informace o počtu aut v ulicích a o tom, 
v jakých ulicích a o kolik jsou překračovány limity znečištění vzduchu,“ komentovala 
výsledek jednání Petra Kolínská se sdružení Wuchterlova. 

 

Iniciátoři výzvy se do konce roku obrátí na zastupitele hlavního města Prahy. Ti totiž 
při schvalování rozpočtu na příští rok rozhodnou, zda bude město investovat do 
problematického úseku Městského okruhu. 

Všechny důležité informace k problematice Městského okruhu: http://praha6.ecn.cz. 

 

Poznámky: 
(1) Návrh usnesení k velkým silničním stavbám na území Prahy 6 – viz příloha 
 
Kontakt pro novináře: 
Petra Kolínská 
tel.: 776 55 20 22 
 

 
 
 
 



Návrh usnesení k velkým silničním stavbám na území Prahy 6 
Pro jednání mimořádného zastupitelstva Městské části Praha 6, které se koná  11. 
listopadu 2005 
 
Zastupitelstvo Městské části Praha 6 
 
I. Bere na vědomí obavy občanů z negativních důsledků plánované výstavby 
a zprovoznění M


